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Natur- och trafiknämnden 

Yttrande – Motion, Torghandel i Nacka   
Motion den 12 dec 2016 av Christina Ståldal, Mikael Carlsson, Bosse Ståldal och Efson 
Goitom(NL)   

Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige bifaller förslagen i motionen på så sätt att Natur- och trafiknämnden 
får i uppdrag att se över taxan och inkludera försäljning på torg. 
Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Nackalistan vill ha mer torghandel i Nacka. I dagsläget finns inga torg där kommunen kan 
påverka innehållet eftersom de tillhör privata ägare. För att möta kommande behov i takt 
med utbyggnad av torg på allmänna platser, i kanske främst Nacka stad, pågår ett arbeta 
med att anpassa kommunens taxa på allmän plats för att möjliggöra fler typer av försäljning. 
Förslagen i motionen 
Mer torghandel i Nackas nya och gamla torg och centrumbildningar. Motionärerna menar 
att torghandel ofta är ett levande och populärt inslag i gatubilden som gör att inte bara bilar 
syns i centrala lägen utan även varor, människor och kommers. 
 
• Nackalistan föreslår därför kommunfullmäktige att ge uppdrag till 
planenheten att utreda och ta med planer för torghandel i förslag till nya centrumbildningar 
 
• Starta en dialog med centrumanläggningars markägare för att se över 
möjligheterna att det kan startas torghandel i gamla och nya centrumanläggningar i Nacka 
 

Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun har som motionären beskriver inga torg eller andra likvärdiga platser på 
allmän plats där torghandel kan bedrivas i dagsläget. De torg som finns tillhör privata 
centrumanläggningar och där är det upp till respektive fastighetsägare att bedriva handel.  
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Då förslagen i motionen främst berör strategiskt planering har denna motion stämts av med 
planenheten. Ett dokument som har tagits fram är strukturplanen för Nacka stad där det 
står att ett levande stadsrum med gator torg och parker är stommen i staden så strategiskt 
har kommunen redan beslutat att arbeta mot detta mål. Enheten för planering och tillstånd 
uppvaktas ofta av medborgare som vill bedriva handel på allmän plats. Om det fanns 
torgplatser på attraktiva allmänna platser är det enhetens bedömning att det skulle vara 
efterfrågat. Framöver kommer enheten för planering och tillstånd att ta fram ett förslag till 
ändring av taxan anpassad för försäljning på allmän plats för att möte detta förväntade 
behov.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Torghandel på allmän plats såsom torg kan i framtiden ge en inkomst till kommunen i form 
av taxa som väl bör täcka de administrativa kostnaderna. 
Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut ger inga konsekvenser för barn. 

Bilaga 
1 Motionen 
2 Protokollsutdrag KSAU 20 dec 2016 § 215-219 
3 Strukturplanen för Nacka stad 
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